
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 281 Martes 24 de noviembre de 2015 Sec. II.A.   Pág. 110438

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE JUSTICIA
12694 Orden JUS/2477/2015, de 16 de noviembre, por la que se nombran 

corresponsales nacionales de Eurojust y se designa al Coordinador Nacional 
de Eurojust.

En uso de las facultades atribuidas por el artículo 15.1 de la Ley 16/2015, de 7 de julio, 
por la que se regula el estatuto del miembro nacional de España en Eurojust, los conflictos 
de jurisdicción, las redes judiciales de cooperación internacional y el personal dependiente 
del Ministerio de Justicia en el Exterior, y previa autorización del Consejo General del 
Poder Judicial y de la Fiscalía General del Estado, vengo en nombrar:

Corresponsal Nacional de Eurojust, a don Pedro Pérez Enciso.
Corresponsales Nacionales de Eurojust para asuntos de corrupción, a doña María 

Teresa Gálvez Díez y a don Eloy Velasco Núñez.
Corresponsales Nacionales de Eurojust para asuntos de salud pública, a doña Carmen 

Lamela Díaz y a doña Paloma Conde-Pumpido García.
Corresponsales Nacionales de Eurojust para asuntos de terrorismo, a don Vicente 

Javier González Mota y a doña Carmen Paloma González Pastor.

Conforme a las facultades atribuidas por el artículo 15.4 de la precitada Ley, vengo a 
designar Coordinador Nacional de Eurojust a don Pedro Pérez Enciso.

Madrid, 16 de noviembre de 2015.–El Ministro de Justicia, Rafael Catalá Polo.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
12

69
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-11-24T03:20:25+0100




